

Václav Neumann
Tusarova 1439/12
Praha 6

E-mailem, doporučeně s dodejkou

Čj.: 657/2024/Bez
Vyřizuje: Jana Petřů, starostka

V Bezvěrově dne: 19.9.2024

Sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Obecní úřad Bezvěrov obdržel dne 9.9.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, (dále jen „InfZ“) a na základě této žádosti sděluje:

1. Zpomalovací prahy na komunikaci v obci Buč byly instalovány na popud místních občanů v minulosti, někdy v období mezi lety 2015 – 2017, a to za účelem zklidnění provozu na této komunikaci. Žádný projekt na obecním úřadě k této věci evidovaný nemáme.
2. Instalace zpomalovacích prahů proběhla v minulosti, soulad jejich instalace se současnou normou jsme nezkoumali. V současné době proběhla pouze údržba komunikace, kdy byla pouze položena nová vrstva povrchu komunikace, na komunikaci nebylo instalováno nic nového.
3. Vyjádření SÚS k jakýmkoliv úpravám a údržbě předmětné komunikace neexistuje, protože se jedná o místní komunikaci, která nespadá pod správu SÚS.
4. Celkovou cenu instalace zpomalovacích prahů a s tím spojeného dopravního značení nejsme fyzicky schopni v tuto chvíli zjistit, neboť z důvodu rekonstrukce interiérů budovy úřadu nemáme přístupný archiv obce. Úředníci i s dokumentací potřebnou pro aktuální řízení obce jsou přestěhovaní do zcela jiné části budovy se zvláštním vchodem, veškerá ostatní dokumentace i archiv jsou uskladněny v jedné místnosti budovy úřadu, přičemž nalezení příslušných dokumentů by vyžadovalo mimo jiné vyskladnění velkého množství krabic s jinými dokumenty, které ale v tuto chvíli není kam dát, neboť se finalizují úpravy interiérů úřadu – pokládka podlahových krytin, štukování a výmalba. Z těchto závažných důvodů **prodlužujeme o 10 dnů lhůtu pro poskytnutí této informace** v souladu s § 14 odst. 6 písm a) InfZ.
5. Průjezd pro cyklisty mimo zpomalovací prahy zajištěn není, odvodnění komunikace je řešeno historicky rigolem vedle komunikace. Žádná nová úprava komunikace se nedělala, proběhla pouze údržba povrchu komunikace.
6. Další úpravy zpomalovacích prahů v obcích pod působností OÚ Bezvěrov se neplánují. Na základě Vaší žádosti ale bude provedena kontrola stávajících zpomalovacích prahů z hlediska splnění všech aktuálních norem ve spolupráci s příslušným silničním úřadem.


Jana Petřů
starostka

OBEC BEZVĚROV
330 41 Bezvěrov 101
tel: 373 317 158
IČO: 257 541, DIČ: CZ00257541
③